
Smlouva o dílo č. 2-2023 

I. Smluvní strany

Zhotovitel: 

zastoupen: 

Jiří Noga – Služby v požární ochraně 
Polní 537, 739 61 Třinec 
IČO: 619 64 981 
DIČ: XXXX 
Fio Banka č. ú.: XXXX
p. Jiřím Nogou
Polní 537, Třinec
Tel.: XXXX

a 

      Objednatel: 

zastoupena: 

Muzeum Těšínska, příspěvková organizace 
Masarykovy sady 103/19 
Český Těšín 737 01 
IČ: 00305847 – neplátce DPH 
Tel.: XXXX 
PaedDr. Zbyškem Ondřekou, ředitelem organizace 

II. Předmět díla

Kontrola přenosných hasicích přístrojů, hydrantů, kontroly a tlakové zkoušky hydrantů včetně 
oprav, opravy a plnění hasicích přístrojů dle výsledků kontroly, doplňování požárního materiálu, a 
to v těchto objektech spravovaných Muzeem Těšínska, p. o.: 

- budova ředitelství – Masarykovy sady 103/19, Český Těšín,
- Historická budova – Hlavní třída 115/15, Český Těšín,
- Archeopark Chotěbuz – Podobora, Karvinská 455,
- Kotulova dřevěnka – Hálkova 1322/18 a, Havířov –Podlesí,
- Památník životické tragédie – Padlých hrdinů 220/47a, Havířov – Životice,

- Konzervační pracoviště – Stavební 1227, Horní Suchá,

- Muzeum trojmezí – Plk. Velebnovského 150, Jablunkov

III. Termín zhotovení díla



Plnění jednotlivých bodů č. II této smlouvy bude po vzájemné dohodě probíhat v návaznosti na 
potřeby a požadavky objednatele, zákonné lhůty a termíny plnění jednotlivých bodů předmětu 
smlouvy po vzájemně odsouhlasených a potvrzených lhůtách pro realizaci předmětu díla. 

IV. Cena za dílo

Ceny jsou stanoveny přiloženým ceníkem. 

V. Zaplacení ceny

Objednatel se zavazuje uhradit cenu za dílo na základě faktury – daňového dokladu 
bezhotovostním platebním převodem na účet zhotovitele. Dohodnutá splatnost faktury je 14 dnů po 
doručení objednateli. Faktura, kterou vystaví zhotovitel, bude mít náležitosti daňového dokladu dle 
§ 12 zákona č. 588/1992 Sb. V případě, že faktura – daňový doklad nebude obsahovat potřebné
náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění.
V takovém případě se ruší původní lhůta splatnosti a nová začne plynout odesláním opravené
faktury zpět objednateli.

VI. Ostatní ujednání

1. Objednatel zpřístupní prostory, kde jsou umístěny hasicí přístroje, a vyhradí vhodné místo
k provedení kontroly.

2. Kontrolu hasicích přístrojů a hydrantů provede zhotovitel v dodané lhůtě a vystaví odbornou
zprávu.

3. Opravu hasicích přístrojů provede zhotovitel následně po kontrole - odvezením do smluvní
servisní organizace.

4. Zhotovitel vybaví na požádání objednatele objekty hasicími přístroji, požárním materiálem,
případně provede další práce dle objednávky.

5. Při kontrole pojízdných hasicích přístrojů, jejichž součástí je tlaková nádoba podléhající revizi
dle ČSN 69 0012, předloží objednatel revizní knihu.

6. Při kontrole hasicích přístrojů na více místech nebo v rozsáhlých objektech předloží objednatel
seznam míst a jména pracovníků, kteří zajistí přístup k hasícím přístrojům.

VII. Závěrečná ustanovení



1. Ve věcech v této smlouvě neuvedených platí pro vztahy mezi objednatelem a zhotovitelem
ustanovení občanského zákoníku, případné spory se řídí tímto zákoníkem a řeší se na úrovni
zástupců objednatele a zhotovitele.

2. Pro kontroly a opravy konané dle této smlouvy platí technologické postupy stanovené
tuzemskými a zahraničními výrobci HP.

3. Smlouvu lze doplňovat nebo měnit dodatky, které musí být jako dodatky výslovně označeny,
očíslovány a schváleny oběma stranami.

4. Záruční lhůta na dílo činí 6 měsíců od ukončení práce a vztahuje se na vady zjištěné při převzetí
díla objednatelem a vady, které se vyskytnou v záruční době. Lhůta k odstranění vady činí 7
pracovní dnů od nahlášení. Reklamovaný hasicí přístroj musí být předložen nerozebraný spolu
s plombou. Záruka se nevztahuje ne nevhodné zacházení nebo uskladnění přístroje a na
kontroly a opravy provedené osobami bez předepsaného oprávnění.

5. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou svou činností v prostorách objednatele.

6. Zhotovitel odpovídá za dodržování předpisů BOZP a PO, vč. příslušných ČSN.

7. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelmů nebudou tyto osobní
údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné
právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních
webových stránkách objednatele www.muzeumct.cz.

8. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

9. Tuto smlouvu o dílo lze vypovědět písemně kteroukoliv ze stran, přičemž výpovědní lhůta činí 1
měsíc a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně.
V pochybnostech se má za to, že je výpověď doručená třetí den po odeslání.

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně. Pokud
však uvedená smlouva bude splňovat podmínky pro uveřejnění v registru smluv dle zákona č.
340/2015 Sb., v platném znění, nabývá smlouva účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v tomto
registru.

V Třinci dne: V Českém Těšíně dne: 

Za zhotovitele: za objednavatele: 
Jiří Noga  PaedDr. Zbyšek Ondřeka 

ředitel Muzea Těšínska, p. o. 


